
COMUNE DI FLORESTA  

PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 

 

 

Reg. Gen. 274  

del 25/08/2022 

Reg. Part. 144 

del 25/08/2022 

 

 

Oggetto : Liquidazione di spesa per servizio di spazzamento, 

raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani 

differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati ed altri 

servizi di igiene pubblica alla ditta Onofaro Antonino Srl. 

 

CIG: 916330567F 

 

L’anno Duemilaventidue il giorno Venticinque del mese di Agosto 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la Determina Sindacale n. 08 del 22/07/2022 con la quale è stato conferito al 

sottoscritto l’ incarico di Responsabile dell'Area Tecnica; 

PREMESSO CHE: 

 

• La Società per la Regolamentazione del Servizio di gestione dei Rifiuti (SRR) 

SRR Messina Provincia SCPA è la società consortile di capitali costituita per 

l’esercizio delle funzioni affidate dalla L.R. n. 9 del 08/04/2010 e s.m.i.; 

• La S.R.R. Messina Provincia Società Consortile S.P.A ha avviato, presso UREGA di 

Messina, le procedure per l'espletamento della Gara di appalto per l'affidamento del 

servizio di gestione integrata dei rifiuti" (art. 15 L.R. n. 9/2010 e ss.mm.ii.) per n. 16 

Comuni, compreso il Comune di Floresta; 

• La S.R.R. Messina Provincia Società Consortile S.P.A., con sede legale a XXXXXX in 

XXXX XXXXX n. XX, con nota prot. n. 925 del 19 Aprile 2021, registrata in data 

20/04/2021, al n.  5834 del protocollo generale di questo Comune, ha comunicato che 

le procedure ad evidenza  pubblica condotte presso 1'UREGA di Messina relative alla 

"Gara per l'affidamento del servizio di gestione integrata dei rifiuti" (art. 15 L.R. n. 

9/2010 e ss.mm.ii.) per n. 16 Comuni, compreso il Comune di Floresta, si sono 

concluse con l'aggiudicazione definitiva alla Ditta Onofaro Antonino s.r.l. con sede in 

XXXXXX (XX) per la durata di anni 7 (sette); 

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 03/03/2022, dichiarata 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91, sono state assegnate le 

risorse necessarie per provvedere al servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo 

smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli 

assimilati ed altri servizi di igiene pubblica in 16 comuni della srr messina provincia; 

•  con Determina Dirigenziale n. 55 del 31/03/2022 sono state impegnate le somme per il 

servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani 

differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati ed altri di igiene pubblica in 16 

comuni della srr messina provincia compreso il Comune di Floresta con la ditta 

aggiudicataria; 

 
 

 

 

 



VISTA le seguente fattura emess

• n. 345PA/2022 del 31/07
IVA al 10%; 

VISTA la documentazione attestante la regolarità contributiva Durc 

con scadenza 11/10/2022;  

VISTA la verifica effettuata presso l'Agenzia delle Entrate 
202200002853915 dalla quale il professionista risulta "Soggetto non inadempiente";
 

RAVVISATA la necessità di dover dare c
 
VISTO il relativo Codice CIG: 916330567F

 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e 
ss.mm.ii.;  
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il D.L.vo  3.02.1993 n. 29 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.L.vo   25.02.1995 n. 77 e ss.mm.ii.;
VISTA la Legge 8.6.1990 n. 142 e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 11.12.1991 n.48 e ss.mm.ii.;
VISTA la Legge 15.05.1997 n. 127 e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 7.09.1998 n. 23; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale;
 

 
Di Liquidare alla ditta Onofaro Antonino Srl 

345PA/2022 del 31/07/2022 dell’importo complessivo di 

di €. 5812,77 sarà pagata in favore della ditta sopra citata sul c/c bancario COD. IBAN: 

IT36E0538782100000000931659 Banca popolare dell’Emilia Romagna

581,28 relativa all’Iva pari al 10% 

Di dare atto che alla liquidazione della suddetta spesa si farà fronte dalle somme previste in 

bilancio 2022/2024 al cap. 09.03.1.103.

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificati

trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti;

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’ente per quindici giorni consecutivi.

     

                                                  

emessa dalla Ditta Onofaro Antonino Srl: 

7/2022 di €. 6.394,05 relativa al mese di Luglio

la documentazione attestante la regolarità contributiva Durc Prot. 

verifica effettuata presso l'Agenzia delle Entrate - Identificativo Univoco Richiesta: 
202200002853915 dalla quale il professionista risulta "Soggetto non inadempiente";

di dover dare corso alla relativa liquidazione; 

916330567F 

l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e 

il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.; 

il D.L.vo  3.02.1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 
il D.L.vo   25.02.1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

egge 8.6.1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 
la L.R. 11.12.1991 n.48 e ss.mm.ii.; 

gge 15.05.1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 
a L.R. 7.09.1998 n. 23;  
il vigente regolamento di contabilità comunale; 

DETERMINA 

alla ditta Onofaro Antonino Srl partita IVA 03095780833

dell’importo complessivo di €. 6.394,05, dando atto che la somma 

sarà pagata in favore della ditta sopra citata sul c/c bancario COD. IBAN: 

IT36E0538782100000000931659 Banca popolare dell’Emilia Romagna, mentre la somma di 

pari al 10% sarà versata direttamente all’erario. 

Di dare atto che alla liquidazione della suddetta spesa si farà fronte dalle somme previste in 

.03.1.103.20090  imp. n. 231/2022. 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificati

trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti; 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

rà pubblicata all’albo pretorio dell’ente per quindici giorni consecutivi.

       

 

 

   IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

                                                            F.to Geom. Giuseppe Franchina 

 

 

            

 

 

 

Luglio 2022 compresa 

Prot. n°INAIL_33417446, 

Identificativo Univoco Richiesta: 
202200002853915 dalla quale il professionista risulta "Soggetto non inadempiente"; 

l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e 

03095780833 la fattura n. 

dando atto che la somma 

sarà pagata in favore della ditta sopra citata sul c/c bancario COD. IBAN: 

, mentre la somma di €. 

Di dare atto che alla liquidazione della suddetta spesa si farà fronte dalle somme previste in 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

rà pubblicata all’albo pretorio dell’ente per quindici giorni consecutivi. 

RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 



 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

ATTESTA 

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 580 

dal 25.08.2022 al 09.09.2022 

Floresta ________________ 

                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

              __________________________ 

 

 

 

 

        

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 

dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 

 

A T T E S T A 

 la copertura della spesa di €. 6.394,05 con imputazione della stessa al Codice di Bilancio 

09.03.1.103.20090 --- imp. n. 231/2022.  

 

Floresta lì, 25/08/2022 

                                                                             Il Responsabile del servizio finanziario                                           

                                                       F.to Dott.ssa Caterina Gullo      

                                                                                 


